ДОГОВОР    № __________

на оказание услуг по обучению банковских работников

г. Новосибирск                                                                                                                                                    «___»___________ 2008г.

г. _______________________

                                                                «___»___________ 2008г.

НОУ "Сибирский банковский учебный центр», в лице Директора Маршуковой Натальи Александровны, действующего на основании Устава и лицензии на образовательную деятельность № 207701 от 01.10.2005 г., именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и _________________________________________________________________________________, в лице ________________________________________________________________________________________________________, действующего на основании ___________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик»,  с другой стороны,  заключили настоящий Договор о нижеследующем:

I. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель предоставляет образовательные услуги в сфере дополнительного профессионального образования сотрудникам Заказчика в количестве _________( ________) человек (а) в форме семинара по теме «Особенности формирования бухгалтерской учетной политики кредитными организациями на 2009 год».

1.2. Сроки проведения обслуживания 11 - 13 ноября 2008 г.

1.3. Исполнитель обеспечивает Заказчика информацией в устной форме.

1.4. По окончании семинара выдаются сертификаты.

II. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Согласно настоящему договору Заказчик перечисляет Исполнителю финансовые средства в размере ​________ рублей (___________________________________________) рублей, из расчета 22800 (Двадцать две тысячи восемьсот) рублей за одного человека. НДС не облагается (ст. 149 п.14 ч.2 НК РФ).

2.2.  Оплата за обучение сотрудников Заказчика осуществляется в форме полной предоплаты, в сроки до 11 ноября 2008 г.

2.3. Оплата производится Заказчиком в безналичном порядке платежным поручением по реквизитам, указанным в п.2.4. настоящего Договора.

         В случае не поступления денежных средств в указанные сроки Исполнитель вправе отказаться от оказания услуг и расторгнуть договор.

2.4.     Реквизиты для оплаты стоимости услуг:

	НОУ «Сибирский банковский учебный центр»

	ИНН 5406116848, КПП 540601001,

БИК 045004897,

р/с 40703810500000003139

в ЗАО «Банк ВЕФК - Сибирь»
кор/счет 30101810600000000897

III. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1. НОУ «Сибирский банковский учебный центр» оставляет за собой право замены преподавателя и внесения корректировок в программу семинара в случае наступления форс-мажорных обстоятельств.

3.2. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору Исполнитель и Заказчик несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

3.3. При возникновении споров, связанных с исполнением условий настоящего Договора, стороны принимают меры по их урегулированию путем переговоров. В случае если согласие не будет достигнуто, споры разрешаются в установленном законом порядке.

IV. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА  И ДРУГИЕ  РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
	ЗАКАЗЧИК:

	НОУ «Сибирский банковский учебный центр»

Юридический адрес: 630099 г. Новосибирск, ул. Октябрьская, 35

Почтовый адрес: 630102 г. Новосибирск, ул. Нижегородская, 6 оф. 366

тел./факс (383) 210-26-44

ИНН 5406116848, КПП 540601001

р/с 40703810500000003139 в ЗАО «Банк ВЕФК - Сибирь»
кор/счет 30101810600000000897

ОКПО 39147707 ОКОНХ 92200 БИК 045004897

ОКВЭД 80.30.3, 80.22.22

Исполнитель                                                                                             Заказчик

Директор НОУ «Сибирский банковский учебный центр»

___________________________/Н.А. Маршукова/                                  ___________________________/_____________________/

                   М.П.

              M. П.

Акт

Сдачи-приемки услуг

по Договору ____________от ____________________ 2008 года

13 ноября 2008 года

Мы, нижеподписавшиеся, представитель Заказчика ____________________________________________ ____________________________________________________________________________________________, действующий на основании ______________________________, и представитель Исполнителя Директор НОУ «Сибирский банковский учебный центр» Маршукова Наталья Александровна, действующий на основании Устава и лицензии на образовательную деятельность № 207701 от 01.10.2005 г., составили настоящий Акт в том, что:

1. В соответствии с Договором № ___________от ________________2008 года Исполнитель оказал образовательные услуги сотруднику Заказчика на семинаре 11 - 13 ноября 2008 года по теме «Особенности формирования бухгалтерской учетной политики кредитными организациями на 2009 год».

2. Общая стоимость выполненных услуг составляет _________ (___________________________________) рублей. НДС не облагается на основании ст. 149 п. 14 ч.2 Налогового кодекса Российской Федерации.

3. Услуги по Договору № __________ от _______________________2008 года выполнены в полном объеме в установленные сроки, с надлежащим качеством.

4. Стороны по оплате, срокам и выполнению взаимных обязательств претензий не имеют.

	От исполнителя:
	От заказчика:

	_______________________________Н.А. Маршукова

м. П.
	____________________________/______________/

м. П.